
Województwo ~ Katowice, J9 stycznia 2025 r.
Śląskie wpł 04. LUT, 235 j prawa: BB-OE-ZD.7120.225.2024.TZ

pismo: BB-OE-ZD.KW-110/25

Decyzja nr G2~4 /OE/2025

Organ wydający Marszałek Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 104 5 1, art. 105 51 i art. 107 51 Kodeksu postępowania

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572), art. 83 ust.

1 pkt 1, art. 83a ust. 1, art. 83c ust. 1, 3 i 4, art. 83d ust. 1, 2,

4, art. 83f ust. 1 pkt 5, art. 84, art. 85 ust. 1 i 4b, art. 86 ust.

1 pkt 10, ust. 2, 3, art. 90 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r., poz. 1478 ze

zm.) oraz 51 i5 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia

3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za

usunięcie drzew i krzewów (Dz.U. z 2017 r., poz. 1330).

n .

Po rozpatrzeniu wniosku Gminy Jastrzębie-Zdrój, reprezentowanej przez Pana Marka

Krakowskiego, pełnomocnika Gminy Jastrzębie-Zdrój, dotyczącego zezwolenia na

usunięcie drzew rosnących na działce geodezyjnej numer 1028/41, położonej w rejonie

ulicy Mikołaja Witczaka w „Jastrzębiu-Zdroju, orzekam:

1. Zezwalam Gminie Jastrzębie-Zdrój na usunięcie z terenu działki geodezyjnej numer

1028/41, położonej w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w .Jastrzębiu-Zdroju —2 sztuk

drzew jak w załączniku numer 1 do decyzji.

1.1 Za usunięcie drzew jak w pkt. 1 decyzji nie naliczam opłaty.

1.2 Usunięcie drzew uzależniam od wykonania nasadzeń zastępczych na terenie

działek geodezyjnych numer 1029/41, 1032/41 lub 1045/14, położonych w rejbnie

1



ulicy Mikołaja Witczaka w „Jastrzębiu-Zdroju lub na działce geodezyjnej numer 283,

położonej w rejonie ulicy Okrzei w „Jastrzębiu-Zdroju, w liczbie 2 sztuk drzew z gatunku

głóg dwuszyjkowy. Do nasadzenia należy wykorzystać sadzonki o obwodach pni

wynoszących na wysokości 100 cm przynajmniej 12 cm.

2. Zezwalam Gminie Jastrzębie-Zdrój na usunięcie z terenu działki geodezyjnej numer

1028/41, położonej w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju -39 sztuk

drzew jak w załączniku nr 2 do decyzji.

2.1 Za usunięcie drzew jak w pkt. 2 decyzji naliczam opłatę w wysokości 106 526,00 zł

/słownie: sto sześć tysięcy pięćset dwadzieścia sześć złotych 00/100) - jak w

załączniku nr 2 do decyzji - której płatność odraczam na okres 3 lat od dnia

upływu terminu wskazanego do wykonania nasadzeń zastępczych, tj. do dnia 30

czerwca 2029 roku. Pobranie powyższej opłaty uzależnione będzie od zachowania

żywotności przez nasadzenia zastępcze jak w pkt. 2.2 decyzji.

2.2 Zezwolenie na usunięcie 39 sztuk drzew jak w pkt. 2 decyzji oraz odroczenie na

okres 3 lat naliczonej opłaty jak w pkt. 2.1 uzależniam od wykonania nasadzeń

zastępczych na terenie działek geodezyjnych numer 1029/41, 1032/41 lub 1045/14,

położonych w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju, lub na działce

geodezyjnej numer 283, położonej w rejonie ulicy Okrzei w Jastrzębiu-Zdroju,

w liczbie 40 sztuk drzew w tym:

. 26 sztuk drzew z gatunku głóg dwuszyjkowy,

. 14 sztuk drzew z gatunku brzoza pożyteczna.

Do nasadzeń należy wykorzystać sadzonki o obwodach pni wynoszących na

wysokości 100 cm przynajmniej 12 cm.

3. Nasadzenia jak w pkt.1 .2 i 2.2 decyzji winny być wykonane w terminie do

30 czerwca 2026 roku. O nasadzeniu drzew należy poinformować Departament

Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Śląskiego w terminie 14 dni od dnia dokonania powyższej czynności,

powołując się na numer i znak niniejszej decyzji.

4. Usunięcia drzew jak w pkt I decyzji należy dokonać w terminie do 30 stycznia 2026

roku.

5. Usunięcia drzew jak w pkt 2 decyzji należy dokonać w terminie do 30 stycznia

2026 roku, pod warunkiem posiadania ostatecznego pozwolenia na budowę,

z którą kolidują przedmiotowe drzewa, zgodnego z przedłożonym wraz

z wnioskiem projektem zagospodarowania terenu.

6. Umarzam postępowanie w części dotyczącej wydania zezwolenia na usunięcie

1 sztuki drzewa jak w załączniku nr 3 do decyzji, rosnącego na terenie działki

2



geodezyjnej numer 1028/41, położnej w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu

Zdroju.

Uzasadnienie

Gmina Jastrzębie-Zdrój, reprezentowana przez Pana Marka Krakowskiego — pełnomocnika

Gminy Jastrzębie-Zdrój, wystąpiła o usunięcie drzew rosnących na działce geodezyjnej

numer 1028/41, położonej w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju. Powyższa

działka stanowi własność Gminy Jastrzębie-Zdrój.

W trakcie oględzin które odbyły się 21 listopada 2024 roku w godzinach od 10:30 do 11:30,

sporządzono protokół oraz wykonano dokumentację fotograficzną, które stanowią dowody w

przedmiotowej sprawie. Potwierdzono, że usunięcie drzew nie wynika z prowadzenia

działalności gospodarczej. Stwierdzono, że obszar, na którym rosną drzewa, nie stanowi

terenu zieleni w myśl art. 5 pkt 21 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Dokonano weryfikacji nazw gatunkowych drzew przeznaczonych do usunięcia, pomiaru

obwodów pni na wysokości 130cm oraz 5cm, wykonanych za pomocą taśmy mierniczej

TAJIMA Classl 5.0, a także oceniono stan obecny drzew i stwierdzono, że:

. lokalizacja drzew jest zgodna z wnioskiem;

. gatunki drzew są zgodne z wnioskiem;

. obwody pni są zgodne z wnioskiem, dokonano dodatkowo pomiaru obwodu pni na

wysokości 5 cm dla drzew o numerach inwentaryzacyjnych 29, 30, 31, 34, 41, 45, 48,

52, 42.

Drzewa o numerach inwentaryzacyjnych 33 i 46 jak w załączniku numer 1 do decyzji są
obumarłe.

Drzewa wymienione w załączniku numer 2 do decyzji są w zadowalającej i dobrzej kondycji

fitosanitarnej, a jedynym powodem ich usunięcia jest realizacja inwestycji pn.: Budowa

parkingu dla samochodów osobowych przy Placu Reprezentacyjnym zabytkowego Parku

Zdrojowego im. Dr Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju”.

W czasie oględzin w obrębie drzew nie stwierdzono występowania gatunków chronionych

rozumianych jako dziko występujące gatunki grzybów, roślin i zwierząt wyodrębnionych

w drodze rozporządzeń, w stosunku do których wprowadzono zakazy określone w ustawie

o ochronie przyrody. Ponadto na drzewach nie stwierdzono gniazd ptasich oraz budek

lęgowych.

3



Wmyśl art. 10 ~ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organy administracji publicznej

obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed

wydaniem decyzji umożliwić im wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów

oraz zgłoszonych żądań. W związku z powyższym zawiadomiono stronę o przysługującym jej

prawie. Strona nie wniosła uwag do zebranego materiału dowodowego.

Usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości. Ww. przesłankę potwierdzono

w przedmiotowej sprawie. Zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu

nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydentmiasta, a w przypadku gdy zezwolenie

dotyczy usunięcia drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków -

wojewódzki konserwator zabytków. Zezwolenie na usuwanie drzew i krzewów z terenów

będących własnością gminy - z wyjątkiem nieruchomości będących w użytkowaniu

wieczystym innego podmiotu - wydaje starosta (poza wyjątkami określonymi w ustawie

o ochronie przyrody). Jeżeli prezydent miasta na prawach powiatu sprawuje funkcję starosty,

powyższe czynności wykonuje marszałek województwa. Jastrzębie-Zdrój jest miastem na

prawach powiatu na podstawie części XII załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 7 sierpnia 1998 rw sprawie utworzenia powiatów (Dz.U. z 1998. Nr 103 poz. 652).

W związku z powyższym organem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Marszałek

Województwa Śląskiego.

Nie naliczono opłaty za usunięcie drzewa jak w pkt. 1 decyzji, ponieważ nie nalicza się opłat

za usunięcie drzew które obumarły lub nie rokują szansy na przeżycie, z przyczyn

niezależnych od posiadacza nieruchomości (art. 86 ust. 1 pkt 10 ustawy o ochronie

przyrody). Przesłanka ta została spełniona i potwierdzona podczas oględzin w terenie.

W myśl art. 84 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody posiadacz nieruchomości ponosi opłaty za

usunięcie drzewa lub krzewu. W toku postępowania nie stwierdzono przesłanek

umożliwiających odstąpienie od naliczenia opłaty dla drzew jak w punkcie 2 decyzji zgodnie

z zapisami art. 86 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody.

Zgodnie z art. 85 ust. 1, 4b ustawy o ochronie przyrody oraz rozporządzeniem Ministra

Środowiska z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie drzew

i krzewów (Dz.U. z 2017 r. poz. 1330)— opłatę za usunięcie drzewa ustala się mnożąc liczbę

centymetrów obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm i stawkę opłaty.

4



W oparciu o ww. przepisy opłatę za usunięcie drzew jak w punkcie 2 decyzji wyliczono

w kwocie 106 526,00 zł.

Odroczono na okres 3 lat płatność opłaty za usunięcie drzew jak w punkcie 2 decyzji

i załączniku nr 2 do decyzji, kierując się treścią art. 84 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody

stanowiącego, że w przypadku naliczenia opłaty za usunięcie drzewa lub krzewu oraz

uzależnienia wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu od przesadzenia tego

drzewa lub krzewu aibo wykonania nasadzeń zastępczych, organ właściwy do wydania

zezwolenia odracza termin uiszczenia opłaty za jego usunięcie na okres 3 lat od dnia upływu

terminu wskazanego w zezwoleniu na jego przesadzenie lub wykonanie nasadzeń

zastępczych.

Drzewa i krzewy stanowią części składowe działki i jako elementy trwałe pełnią określoną

funkcję użytkową, w związku z powyższym wydanie zezwolenia może być uzależnione od

przesadzenia drzew lub krzewów w miejsce wskazane przez wydającego zezwolenie albo

zastąpienia ich innymi drzewami lub krzewami. W myśl art. 83c ust. 4 ustawy o ochronie

przyrody: „Organ, wydając zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu uzależnione od

wykonania nasadzeń zastępczych, bierze pod uwagę w szczególności dostępność miejsc

do nasadzeń zastępczych oraz następujące cechy usuwanego drzewa lub krzewu: 1) wartość

przyrodniczą, w tym rozmiar drzewa lub powierzchnię krzewów oraz funkcje, jakie pełnią

w ekosystemie; 2) wartość kulturową; 3) walory krajobrazowe; 4) lokalizację”. Biorąc

powyższe pod uwagę w orzeczeniu decyzji zobowiązano wnioskodawcę do wykonania

nasadzeń zastępczych na terenie działek geodezyjnych numer:

. 1029/41, 1032/41 lub 1045/1 4, położonych w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka

w „Jastrzębiu-Zdroju

. 283, położonej w rejonie ulicy Okrzei w Jastrzębiu-Zdroju,

liczbie 42 sztuk drzew jak w punktach 1.2 i 2.2 niniejszej decyzji.

Nie jest wymagane zezwolenie na usunięcie 1 sztuki drzewa jak w puncie 6 decyzji oraz

załączniku nr 3 do decyzji z uwagi na art. 83f ust I pkt. 5 ustawy o ochronie przyrody.

W związku ztym, na podstawie art. 105 ~ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w myśl którego: Gdy

postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części,

organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio

w całości albo w części”, umorzono postępowanie w części dotyczącej usunięcia ww. drzewa.

5 -Wa
— „



Zieleń stanowi ważną ostoję różnorodności biologicznej zarówno w krajobrazie

półnaturalnym, jak i antropogenicznym, kształtuje warunki wodne i mikroklimatyczne, istotnie

wpływa na poprawę stanu środowiska oraz podnosi walory estetyczne krajobrazu. Natomiast

stare drzewa stanowią nieocenione dobro kulturowe i przyrodnicze. Pełnią wiele funkcji

ekologicznych - są siedliskiem życia chronionych gatunków i korytarzami migracyjnymi dla

wielu organizmów.

Organ zwraca uwagę, że decyzja nie ma charakteru nakazowego a wycinka drzew jest

działaniem nieodwracalnym, a takie kroki należy podejmować wyłącznie w ostateczności,

kiedy nie ma innej metody zapewnienia bezpieczeństwa i zastosowania rozwiązań

alternatywnych. Wniosek o wydanie zezwolenia był wszechstronnie rozważony, zarówno

w kontekście interesu wnioskodawcy, jak i interesu społecznego.

Ponadto, Po stronie wnioskodawcy leży obowiązek podjęcia działań mających na celu

zminimalizowanie wpływu wycinki na sąsiadującą zieleń. Pracę muszą być realizowane bez

uszkodzenia drzew i krzewów, które mają zostać zachowane, z zastosowanie zabiegów

pielęgnacyjnych w zakresie ochrony gleby, systemu korzeniowego, pni i koron drzew

znajdujących się bezpośrednio przy zieleni usuwanej.

Zgodnie z art. 87a ust. 1 ustawy o ochronie przyrody prace ziemne oraz inne prace

wykonywane ręcznie, z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego lub urządzeń technicznych,

wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub korony drzewa lub w obrębie korzeni lub pędów

krzewu, przeprowadza się w sposób najmniej szkodzący drzewom lub krzewom oraz z art.

22. pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2024, poz. 725 z późn. zm.)

do podstawowych obowiązków kierownika budowy należy protokolarne przejęcie od

inwestora i odpowiednie zabezpieczenie terenu budowy wraz ze znajdującymi się na nim

obiektami budowlanymi, urządzeniami technicznymi i stałymi punktami osnowy geodezyjnej

oraz podlegającymi ochronie elementami środowiska przyrodniczego i kulturowego, nałożono

obowiązek właściwego zabezpieczenia istniejących drzew i krzewów na placu budowy.

Ww. przepisy obligują nie tylko wykonawcę robót, ale również inwestora, do zabezpieczenia

drzew i krzewów w sposób gwarantujący ich skuteczną ochronę przed zniszczeniem oraz by

drzewa i krzewy przetrwały inwestycję w niepogorszonej kondycji. Oznacza to, że drzewa po

zakończonej inwestycji nie tylko mają zachować żywotność ale również nie mogą mieć

widocznych objawów osłabienia kondycji, dlatego należy chronić całe drzewo, ze

szczególnym naciskiem na ochronę systemu korzeniowego, który jest kluczowy dla

zachowania żywotności drzewa . Specyfika rozwoju systemu korzeniowego oznacza, że

6



nawet płytkie liniowe uszkodzenie może spowodować odcięcie korzeni i zniszczenie drzewa,

dlatego już na etapie planowania inwestycji konieczne jest ustalenie strefy ochronnej drzewa.

W związku z tym, że najwięcej korzeni żywicielskich znajduje się w strefie okapu korony

można przyjąć, że dla większości drzew strefa ochronna to rzut korony powiększony

o 1 metr. Podczas prac w rejonie drzew/krzewów, należy prowadzić inwestycję tak, aby

ochronić strefę korzeniową w górnej warstwie do 50 cm głębokości.

Zgodnie z art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.)- organ właściwy do

wydania decyzji wymaganej przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia, innego niż

przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na środowisko, które nie jest bezpośrednio

związane z ochroną obszaru Natura 2000 lub nie wynika z tej ochrony, jest obowiązany do

rozważenia, przed wydaniem decyzji, czy przedsięwzięcie może potencjalnie znacząco

oddziaływać na obszar Natura 2000. Niniejszym uznano, że ze względu na znaczną

odległość miejsca, z którego zostaną usunięte objęte zezwoleniem drzewa, przedmiotowe

usunięcia nie będą mieć wpływu na obszar Natura 2000.

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 24f ustawy z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.), dane

dotyczące wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z terenu działki geodezyjnej

numer 1028/41, położonej w rejonie ulicy Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju,

zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie (karta nr 997/2024).

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Załączniki nr 1, 2 i 3 stanowią integralną część niniejszej decyzji.

Pouczenie

Stronie przysługuje prawo odwołania od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego

w Katowicach, w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Marszałka

Województwa Śląskiego. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega

wykonaniu, a wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie. Przed upływem

7



terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez

ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

W przypadku przystąpienia do wycinki drzew i krzewów w momencie gęstego ulistnienia

koron, przy znacznych rozmiarach lub w skupieniach drzew i krzewów, zachodzi duże

prawdopodobieństwo przeoczenia zasiedlonych gniazd, często z jajami lub pisklętami.

Zaleca się aby, w sytuacji gdy mamy do czynienia z podejrzeniem gniazdowania, także

ptaków nie objętych ochroną prawną, wycinkę drzew i krzewów przeprowadzać poza okresem

lęgowym ptaków, czyli od 16 października do 28 lutego, tak aby wykluczyć możliwość

okaleczania lub zabicia zwierząt, a tym samym naruszenia przepisu z art. 6 ust 1 oraz art. 35

ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt.

W przypadku zasiedlenia objętych niniejszą decyzją drzew gatunkami dziko występujących

grzybów, roślin lub zwierząt objętych ochroną prawną, w okresie obowiązywania decyzji,

przed wycinką należy uzyskać dodatkowo zezwolenie Regionalnego Dyrektora Ochrony

Środowiska w Katowicach na zniszczenie siedliska lub ostoi ww. gatunków.

Jeżeli posadzone drzewa jak w punkcie 2.2 decyzji zachowają żywotność Po upływie 3 lat od

wskazanego terminu ich posadzenia, lub nie zachowają żywotności z przyczyn niezależnych

od posiadacza nieruchomości, należność z tytułu ustalonej opłaty za usunięcie drzew jak

w punkcie 2 decyzji będzie podlegać umorzeniu. Jeżeli posadzone drzewa jak w punkcie 2.2

decyzji nie zachowają żywotności Po upływie 3 lat od wskazanego terminu ich wykonania -

z przyczyn zależnych od posiadacza nieruchomości, naliczona opłata zostanie przeliczona

w sposób proporcjonalny do liczby drzew, które nie zachowały żywotności.

W przypadku stwierdzenia powyższych zdarzeń przed upływem wyznaczonego 3 letniego

okresu odroczenia opłaty organ właściwy do wydania zezwolenia wydaje decyzję odpowiednio

o umorzeniu lub o przeliczeniu naliczonej opłaty przed upływem powyższego okresu.

W myśl art. 86 ust. 2 i 3 ustawy o ochronie przyrody, jeżeli wydanie zezwolenia na usunięcie

drzewa lub krzewu zostało uzależnione od przesadzenia tego drzewa lub krzewu albo

wykonania nasadzeń zastępczych, a przesadzone albo posadzone w zamian drzewo lub

krzew nie zachowały żywotności po 3 latach od dnia upływu terminu wskazanego w tym

zezwoleniu na ich przesadzenie lub wykonanie nasadzeń zastępczych, lub przed upływem

tego okresu, z przyczyn zależnych od posiadacza nieruchomości, organ właściwy do wydania

8



zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu nakłada ponownie w drodze decyzji obowiązek

wykonania nasadzeń zastępczych. W przypadku niewykonania nasadzeń zastępczych

zgodnie z zezwoleniem na usunięcie drzewa lub krzewu, stosuje się przepisy o postępowaniu

egzekucyjnym w administracji.

Nie pobrano opłaty skarbowej za zezwolenie na podstawie części Ill, pkt 44, ppkt 6 - rubryka

zwolnienia - załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.

z 2023 r., poz. 2111 ze zm.).

zup MAR WOJEWÓDZ1”M

EJ $11
Depo ementu 0th o iy S odowiska,
Ekologu Op”at ŚrodoWk0”~≠1

Otrzymuje:

Gmina Jastrzębie-Zdrój
reprezentowana przez pełnomocnika Pana Marka Krakowskiego
na adres:
44-330 Jastrzębie-Zdrój ul. Dworcowa 1 7D

ala x2

Tomasz Zalot 693-911-399



Załącznik nr 1 do decyzji Marszałka Województwa Śląskiego numer:
znak sprawy: BB-OE-ZD.71 20.225.2024.TZ

IOEI2O25zdnja stycznia 2025 r.

Drzewa do usunięcia bez opłat.

LP Nr mw Gatunek Drzewo (D) I Obwód pnia Ulica Numer dziatki Wymiar
krzew (K) [cmj geodezyjnej, nasadzeń

Ipowlerzchnla Miasto
krzewów [ml

33 jesion wyniosły D 61 Mikołaja Witczaka 1028/41, „ 1
Jastrzębie-Zdrój

2 46 grab pospolity D 84 Mikołaja Witczaka 1028141, „ 1
Jastrzębie-Zdrój

Depa
E

z L1~. MARS

E
OKA W0JEWÓD~A

Owak
chrony Środowiska,

Opłat



D )

Załącznik nr 2 do decyzji Marszałka Województwa Śląskiego numer: /0 E/2025 z dnia stycznia 2025
znak sprawy: BB-0E-ZD.71 20.225.2024.TZ

Drzewa do usunięcia z naliczoną opłatą.

LP Nr mw. Gatunek Drzewo Obwód pnia Ulica Numer działki Naliczenie opłaty Opłata [zł] Wymiar
(D) I [cm] geodezyjnej, (obwód pnia drzewa nasadzeń
krzew Ipowierzchnia Miasto x stawka opłaty za
(K) krzewów [m2] usunięcie drzewa]

1 2 brzoza D 115 Mikołaja 1028/41, „ 115x30,00 3 450,00 1
brodawkowata Witczaka Jastrzębie-Zdrój

2 19 topola D 285 Mikołaja 1028/41, „ 285 x 1 5,00 4 275,00 2
kanadyjska Witczaka Jastrzębie-Zdrój

3 20 klon pospolity D (84;44) 106 Mikołaja 1028/41, „ 106 x 30,00 3 180,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

4 21 jesion D 100 Mikołaja 1028/41, „ 100 X 25,00 2 500,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

5 22 jesion D (1 20;11 9) 180 Mikołaja 1028/41, „ 180 x 30,00 5 400,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

6 23 jesion D (115;85) 158 Mikołaja 1028/41, „ 158x30,00 4740,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

7 24 wiąz górski, D (58;46~29) 96 Mikołaja 1028/41, „ 96 X 25,00 2 400,00 1
brzost Witczaka Jastrzębie-Zdrój

8 25 brzoza D 99 Mikołaja 1028/41, „ 99 X 25,00 2 475,00 1
brodawkowata Witczaka Jastrzębie-Zdrój

9 26 klon pospolity D (64;54;50) 116 Mikołaja 1028/41, „ 116 X 30,00 3 480,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

10 27 brzoza D 114 Mikołaja 1028/41, „ 114 X 30,00 3 420,00 1
brodawkowata Witczaka Jastrzębie-Zdrój

11 28 jesion D 129 Mikołaja 1028/41, „ 129 X 30,00 3 870,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

12 29 klon pospolity D 36 Mikołaja 1028/41, „ 36x25,00 900,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

13 30 kasztanowiec D 40 Mikołaja 1028/41, „ 40 X 12,00 480,00 1
zwyczajny Witczaka Jastrzębie-Zdrój

14 31 dąb D 47 Mikołaja 1028/41, „ 47x55,00 2585,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój



15 32 jesion D 93 Mikołaja 1028/41, „ 93 x 25,00 2 325,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

16 34 dąb D 41 Mikołaja 1028/41, „ 41 x 55,00 2 255,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

17 35 dąb D 65 Mikołaja 1028/41, „ 65 X 55,00 3 575,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

18 36 lipa D 68 Mikołaja 1028/41, „ 68x25,00 1 700,00 1
drobnolistna Witczaka Jastrzębie-Zdrój

19 38 wiąz górski, D (110;132) 187 Mikołaja 1028/41, „ 187 x 30,00 5 610,00 1
brzost Witczaka Jastrzębie-Zdrój

20 39 jesion D 59 Mikołaja 1028/41, „ 59x25,00 1 475,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

21 40 jesion D 81 Mikołaja 1028/41, „ 81 X 25,00 2 025,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

22 41 klon pospolity D (24;18) 33 Mikołaja 1028/41, „ 33 x 25,00 825,00 1
. Witczaka Jastrzębie-Zdrój

23 42 dąb D 59 Mikołaja 1028/41, „ 59 X 55,00 3 245,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

24 43 jesion D 76 Mikołaja 1028/41, „ 76x25,00 1 900,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

25 44 dąb D (78;26;52) 117 Mikołaja 1028/41, „ 117x70,00 8 190,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

26 45 grab pospolity D 40 Mikołaja 1028/41, „ 40 x 55,00 2 200,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

27 47 dąb D 56 Mikołaja 1028/41, „ 56 X 55,00 3 080,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

28 48 dąb D 46 Mikołaja 1028/41, „ 46 X 55,00 2 530,00 1
szypułkowy Witczaka Jastrzębie-Zdrój

29 49 jesion D (122;83) 164 Mikołaja 1028/41, „ 164 X 30,00 4 920,00 1
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

30 50 klon pospolity D 58 Mikołaja 1028/41, „ 58 X 25,00 1 450,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

31 51 klon pospolity D 68 Mikołaja 1028/41, „ 68x25,00 1 700,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

32 52 klon pospolity D 43 Mikołaja 1028/41, „ 43 X 25,00 1 075,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

33 53 klon pospolity D 54 Mikołaja 1028/41, „ 54 X 25,00 1 350,00 1
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

( C
. „



34 54 wiąz górski, D 54 Mikołaja 1028/41, „ 54x25,00 1 350,00
brzost Witczaka Jastrzębie-Zdrój

35 55 klon pospolity D 52 Mikołaja 1028141 „ 52 x 25,00 1 300,00
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

36 56 jesion D 178 Mikołaja 1028141, 178 x 30,00 5 340,00
wyniosły Witczaka Jastrzębie-Zdrój

37 57 wiąz górski, D 69 Mikołaja 1028/41, „ 69 x 25,00 1 725,00
brzost Witczaka Jastrzębie-Zdrój

38 58 robinia D 98 Mikołaja 1028/41, „ 98x 12,00 1 176,00
akacjowa Witczaka Jastrzębie-Zdrój

39 59 klon pospolity D 42 Mikołaja 1028/41, „ 42 x 25,00 1 050,00
Witczaka Jastrzębie-Zdrój

up. „SZAŁIQI WOJEWÓDZTWA

& k-Nowak
J JW” or

. .art.mentu Ochrony Środowiska
kologii i Opłat Środowiskowych

Suma: 106 526,00 zł



Załącznik nr 3 do decyzji Marszałka Województwa Śląskiego numer:
znak sprawy: BB-OE-ZD.71 20.225.2024.TZ

10EI2025 z dnia stycznia 2025 r.

Drzewo objęte umorzeniem postępowania.

LP Nr mw Gatunek Drzewo (D) I Obwód pnia Ulica Numer działki
krzew (K) (cm] geodezyjnej,

lpowierzchnia Miasto
krzewów 1m2]

20 37 czereŚnia D 80 Mikołaja Witczaka 1028141, „

ptasia Jastrzębie-Zdrój

zup.M szAtKP,WOJEWÓDZ1”M

k-Nowak
or

partarnentu Och ony ŚrodoWISka,
Ekolag”1 Opłat Środ0WtSk0”NY~1


